EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE CONTRATO
EXTRATO DO ADITIVO DO CONTRATO nº 003/2025
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO n° 003/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 004/2025
CONTRATANTE:  A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ANANÁS  TOCANTINS,  inscrito  no  CNPJ:
00.237.362/0001-09,  com sede na Avenida Duque de Caxias,  n°  300 Centro,  CEP:  77890-  000
Ananás/TO.
CONTRATADA:  MIRANDA ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTABÉIS,  pessoa jurídica de
direito privado, com inscrição no CNPJ 14.509.959/0001-61, com sede na cidade de Riachinho,
Estado do Tocantins.
OBJETO: Contratação de Empresa para serviços contábeis, destinados à elaboração e execução de
serviços especializados em Contabilidade Pública Municipal, abrangendo a escrituração contábil,
bem  como  a  elaboração  de  demonstrações  e  relatórios  contábeis  mensais,  bimestrais,
quadrimestrais, semestrais e anuais, além da prestação de contas das demandas do Poder Executivo
junto à Prefeitura Municipal de Ananás/TO.
VALOR TOTAL: R$ 324.000,00 (trezentos vinte quatro mil reais). Que será distribuído em 14
(quatorze) parcelas de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais), e 12 (doze) parcelas de R$ 6.000,00 (seis mil
reais).
VIGÊNCIA: 02/01/2026 a 31/12/2026.

Ananás/TO, 17 de dezembro de 2025.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS TOCANTINS

CNPJ: 00.237.362/0001-09
JOSÉ LINDOMAR DIAS

Secretário Municipal de Gestão

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.ananas.to.gov.br/assinex-validador por meio
do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-da7f71-17122025191124